

روزنه

سیدحسن خمینی:

سانسور باطل، مانع عمل به تکالیف رسانه‌هاست

● **جماران:** حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در همایش بین‌المللی «حقوق مردم و حکومت دینی در اندیشه امام خمینی(ره)» به مقوله «حق ادای تکلیف» پرداخت و گفت: اگر تکلیفی بر دوش انسان است، او این حق را دارد که جامعه، شرایط ادای تکلیف را برایش فراهم کند. به‌عنوان مثال اگر ما مسلمانان مکلف به گزاردن نماز هستیم، این حق را داریم تا شرایط اقامه این تکلیف از سوی جامعه فراهم شود.

او در ادامه سخنان خود به برشمردن برخی از تکالیف شهروندان پرداخت و با اشاره به تکالیفی مانند اهتمام به امور مسلمین، امربهمعروف و نهی‌ازمنکر و ضرورت ایجاد بستر مناسب برای ادای آنها، تاکید کرد: نحوه‌قانون‌گذاری و برخورد حاکمیت با افراد جامعه نباید به‌گونه‌ای باشد که جلوی اعمال تکالیف از سوی آنان گرفته شود؛ لذا اگر بگوییم همه باید به امور مسلمین حساسیت داشته باشند، کسی که احساس توانمندی در این زمینه می‌کند، نباید از هیچ طریقی برای او ممانعت ایجاد شود؛ چراکه درواقع در مقابل انجام تکلیف از سوی او، محدودیت صورت گرفته است. اگر تکلیف داریم به امور مسلمانان اهتمام داشته باشیم، هیچ‌کس حق ندارد ما را نسبت به اعمال این تکلیف توجه به مسائل جامعه محدود کند. هیچ‌کس حق ندارد ما را از اقدام برای تشخیص و تغییر جامعه به صلاح باز دارد و نیز اگر تکلیف امربهمعروف و نهی‌ازمنکر داریم، نباید کسی از نتایج آن بهراسد.

یادگار امام ادامه داد: اگر وظیفه داریم برای رسیدن به جامعه‌ای متعالی تلاش کنیم، بستر ادای این تکلیف آزادی بیان است و کسی که از تحقق این بستر ممانعت می‌کند، جلوی ادای تکلیف را گرفته است؛ گرچه در چنین حالتی، تکلیف از دوش فرد ساقط می‌شود، اما اصل ضرورت انجام این تکلیف به قوت خود باقی خواهد بود. همان قانون‌گذاری که تکلیف را وضع می‌کند، به مکلف امکان عمل به آن را می‌دهد و هرکسی را که از آن ممانعت کند، بازخواست می‌کند. او در همین زمینه گفت: اگر در کلام امام خمینی می‌بینیم که «زنان تکلیف دارند در حوزه اجتماعی حاضر شوند، آنان این حق را دارند که شرایط لازم برای حضورشان فراهم شود و اساسا جامعه باید از چنان سلامتی برخوردار باشد که زنان بتوانند به تکلیف خود عمل کنند.

سیدحسن خمینی تاکید کرد: اگر می‌گوییم همه حق انتقاد دارند و اگر امام می‌گویند «انتقاد بلکه تخنطنه از الطاف خفیه الهی است»، حق داریم بتوانیم به این وظیفه عمل کنیم. اگر رسانه‌ها تکلیف دارند حقایق را بگویند، مانعی نباید بر سر راه آنها باشد و از همین رو، سانسور باطل، مانع عمل به تکالیف آنهاست.

او در این زمینه افزود: اگر رئیس‌جمهوری وظیفه دارد قانون اساسی را اجرا کند، باید توانایی آن را نیز داشته باشد؛ زیرا وظیفه‌ای بر دوش او نهاده شده است و او حق دارد شرایط برایش مهیا باشد. یادگار امام با اشاره به تأسیس حکومت اسلامی در ایران، یادآور شد: هر عملی که جلوی افراد جامعه را برای عمل به تکلیف بگیرد، در واقع جلوی حق بزرگ ادای تکلیف را گرفته است. او با اشاره به حقوق فردی و جمعی اعضای جامعه، گفت: اگر نسبت به سرنوشت جامعه حساس هستیم باید ببینیم مسئولان امکان اعمال این تکلیف را به افراد می‌دهند؟

سیدحسن خمینی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه امام خمینی آمده است تا جامعه بهتر از گذشته خود باشد، نیل به این هدف را در گرو امکان ادای تکالیف دانست و تاکید کرد: این همایش باید در جامعه اقدام به «گفتمان‌سازی» کند و آن‌قدر سخن خود را در جامعه بیان کند و نقد بشنود، تا گفتمان آن به یک باور عمومی تبدیل شود.

او گفت: اگر می‌خواهیم جامعه به تعالی برسد، باید پاسدار حقوق یکدیگر باشیم و در این مسیر همه با هم گام برداریم.

یادگار امام «نهاده‌سازی» و «جریان‌سازی» را در کنار گفتمان‌سازی، به‌عنوان دیگر بایسته‌های اثرگذاری این همایش برشمرد و در پایان سخنان خود تاکید کرد: حق نه دادنی است، نه گرفتنی؛ بلکه حق فراگرفتنی و یاددانی است و اگر به حقوق خود توجه کنیم، جامعه خوبی در انتظار ما خواهد بود. به گفته قاضی‌زاده، دبیر علمی همایش، رئیس دولت اصلاحات دیدار عالی این همایش بوده است. همچنین روز گذشته، جمعی از خانواده‌های سرداران شهید دوران دفاع مقدس، با حضور در حرم مطهر امام خمینی، با سیدحسن خمینی دیدار کردند. او در این دیدار، با اشاره به آرمان‌های سه‌گانه خود دارد، آزادی و دین‌داری، افزود: تمام شعارهای انقلاب با پیوند معنوی امام و مردم شکل گرفت. سیدحسن خمینی، شهدا را قله‌های رفیع معنوی جامعه دانست و با اشاره به ضرورت ایفای نقش زینب‌گونه خانواده‌های آنان، تاکید کرد: نباید بگذاریم ارزش‌ها، آرمان‌ها و آن پیوند مقدس فراموش شود. او ادامه داد: پیوند تاریخی و تاریخ‌ساز مردم، شهدا، فرماندهان شهید و ایثارگران با امام، به عنوان رهبر جریان عمیق دینی که سعادت جامعه را همراه خود دارد، همواره باید تبیین شود.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

مقام معظم رهبری در مراسم دانش آموزگانی دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش:

نیروهای مسلح باید همواره آماده ایفای نقش در صورت نیاز باشند



پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

ارتش‌ها، نظام اسلامی و انقلاب ملت ایران بود. مقام معظم رهبری تاکید کردند: «در این قیامت کبری و معرکه عظیم، ملت بزرگ ایران و نیروهای مسلح با اتکا به نیروی ایمان و مقاومت و اعتماد به خدا و متکی به روح‌الله، قیام‌لله کردند و توانستند بر همه قدرت‌ها غلبه کنند». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش گفتند: «نسل گذشته شما چنین نسل پرافتخاری بود و اکنون شما جوانان میراث‌بر آنها هستید.

ایشان با تجلیل از رشادت‌ها و جان‌فشانی‌ها و

بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا، صبح دیروز (چهارشنبه) در مراسم دانش‌آموختگی، تحلیف و اعطای سردوشی دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه علوم هوایی شهید ستاری حضور یافتند.

آمادگی‌های روزافزون «ایمانی و اعتقادی»، «علمی و فنی» و «سازمانی و انضباطی» نیروهای مسلح و انتقال تجربیات گران‌بهای دفاع مقدس به نیروهای جوان، تاکید کردند: «امروز ملت ایران به‌دلیل پافشاری بر اسلام، استقلال، ارزش‌های والای خود و اعتقاد به حاکمیت بن خدا، با جبهه وسیعی از دشمنان مواجه است و نیروهای مسلح باید همواره آماده ایفای نقش خود، در صورت نیاز، باشند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیروهای جوان، مؤمن و کارآمد را ثروت بزرگ و واقعی کشور خواندند و با اشاره به دوران دفاع مقدس گفتند: «دوران دفاع مقدس، آزمونی دشوار بود که در آن، جوهر ارتش جمهوری اسلامی ایران آشکار و کارهای برجسته و درخشانی به دست نیروهای ارتش انجام شد».

ایشان یکی از اقدامات ضروری در دانشگاه‌های نیروهای مسلح را آشنایی با دوران دفاع مقدس و تبیین آن شرایط برای نیروهای جوان دانستند و افزودند: «جنگ تحمیلی هشت‌ساله در واقع یک جنگ بین‌المللی و تهاجم همه‌جانبه قدرت‌های بزرگ و دنباله‌روهای جهانی و منطقه‌ای آنها به مرزها، هویت،

برجام منحرف نخواهد شد

صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی: هر کسی رئیس‌جمهوری آمریکا بشود، واقعیات را درباره برجام خواهد پذیرفت. فکر نمی‌کنم که تهدید جدی (با انتخاب ترامپ) متوجه برجام شود. شاید دچار نوساناتی شود؛ اما به طور جدی منحرف نخواهد شد. **(فارس)**

روز گذشته با ورود «حسن روحانی» به ایستگاه راه‌آهن قزوین، سی‌ویکمین سفر استانی رئیس‌جمهوری آغاز شد. او پس از اینکه از سوی نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه قزوین، استاندار و جمعی از مقامات محلی مورد استقبال قرار گرفت، راهی ورزشگاه شهید رجایی قزوین شد تا در جمع مردم این استان سخنرانی کند.

رئیس‌جمهوری در این سخنرانی با بیان اینکه قول می‌دهم تا پایان سال، رشد اقتصادی بالای پنج درصد خواهد بود، گفت: «همگان در کشور باید خود را برای ساختن ایران آماده کنند و تمام شاخص‌ها به ما می‌گوید که روند حرکت اقتصادی روبه‌رشد است». به گزارش «ایرنا»، روحانی افزود: «اجازه بدهید یک نکته را خدمت شما عرض کنم، در سفر اخیر به نیویورک، دیدیم تمام کشورهای تولیدکننده و صادرکننده نفت به‌خاطر افت شدید قیمت این ماده، در یک‌سالو چندماه گذشته دچار چه مشکلات عظیمی شدند. در کشور ونزوئلا در مدت یک‌سالو چندماه گذشته تورم ۴۸۵درصدی داشته و قیمت اجناس پنج‌برابر شده است». روحانی تصریح کرد: «در یک سالی که گذشت با افت قیمت نفت، نه‌تنها از ذخایر ارزی برداشت نکردیم بلکه ۲۰ درصد هم بر ذخایر ارزی خود افزودیم». او افزود: «در همه کشورهای تولیدکننده نفت، قیمت پول ملی آنها به نصف و در برخی از کشورها به یک‌پنجم کاهش و در ونزوئلا به یک‌هفتم تنزل پیدا کرده است». روحانی تصریح کرد: «قیمت نفت از ۱۲۰ به ۴۰ دلار کاهش پیدا کرد یعنی به یک‌سوم رسید، ولی کشور بی‌دغدغه اداره شد، چرا شکر نعمت نمی‌کنیم؟». رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه کشور با وجود کاهش قیمت نفت به یک‌سوم در یک‌سال‌ونیم گذشته بدون دغدغه اداره شده است، گفت: «چرا بزرگان کشور، نویسندگان، روزنامه‌ها و صداوسیما واقعیت ایران را به مردم نمی‌گویند؟».

گفتیم نمی‌توانید فناوری‌های پیشرفته را در چند کشور محدود کنید

روحانی گفت: «امروز سخن این است که چگونه در ایران سرمایه‌گذاری و چگونه با کارآفرینان ایرانی همکاری شود و چگونه نقش خود را برای ثبات منطقه بهتر ایفا کند». او افزود: «اگر بین مردم دوستگی، اختلاف و شکاف حاکم بود و در گوشه و کنار شعار می‌دادند و کمر همت برای ایثار و فداکاری نمی‌بستند و ملت ایران در برابر متجاوزان علفی استقامت و صبر را پیشه نمی‌کرد، آیا می‌توانستیم به پیروزی بزرگ و پرافتخار در دفاع مقدس دست باییم».

رئیس‌جمهوری افزود: «سه سال قبل که مقامات ایران به سازمان ملل و سایر اجتماعات جهانی می‌رفتند، شاهد وحدت غرب و شرق و مزدوران آنها برای اتهام‌زنی به ملت بزرگ ایران بودیم و درهمه نطق‌ها و جلسات، لحن آنها نصیحت به مسئولان ایرانی بود که چرا در امور داخلی دیگران مداخله می‌کنید، چرا سلاح کشتار جمعی تولید و جهان را تهدید می‌کنید و سایر اتهامات ناروا

مجاهدت‌های سرداران و امیران ارتش مانند صیادها و بابایی‌ها، خاطرنشان کردند: «امروز همه دنیا اعم از دوست و دشمن، بر زبان و در دل خود به عظمت، هوشمندی، شجاعت و اقتدار ملت ایران و نظام اسلامی معترف هستند». مقام معظم رهبری ضمن تشکر از فرماندهان ارتش و فرماندهان دانشگاه‌های ارتش، در پایان سخنان خود تاکید کردند: «به لطف و توفیق الهی، فردای کشور به‌مراتب بهتر و درخشان‌تر از امروز آن خواهد بود».

در ابتدای این مراسم، مقام معظم رهبری با حضور

کشیدن مردم به بردگی، به واسطه شبکه‌های مجازی

آیت‌الله مکارم شیرازی: برخی شبکه‌های مجازی مردم را به بردگی کشیده و اطلاعات آنها را در اختیار سرویس‌هایی قرار می‌دهد. در فضاهای مجازی ترویج آموزه‌های دینی در دستور کار قرار گیرد. لازم است مشکلات فضای مجازی احصا و برای رفع آن تدابیری اندیشیده شود. **(تسنیم)**

چرا واقعیت ایران را به مردم نمی‌گویند؟

پلاکاردهای قزوین

روز گذشته در جریان سفر رئیس‌جمهوری به قزوین، گویا تعدادی از استقبال‌کنندگان فقط به قصد استقبال نیامده بودند، لاقال پلاکاردهایی که در دستشان بود، این گفته را تأیید می‌کرد: آنها که برابر استقبال‌کنندگان در اقلیت قرار داشتند، روی پلاکاردهایشان که نوشته بودند: «۱۰۲۰ روز از ۱۰۰ روز گذشت»، «آیا از رکود عبور کردیم؟»، کارگران دیروز؛ بی‌کاران امروز» و… بعضی از این پلاکاردها دست‌خط‌های مشابه هم داشتند. در بین خبرگزاری‌ها، «فارس» بیشترین سهم را برای انتشار این عکس‌ها داشت. همچنین حساب توییتری روحانی، جمله رئیس‌جمهوری مبنی بر «چرا بزرگان کشور، نویسندگان، رسانه‌ها و صداوسیما واقعیت کشور را به مردم نمی‌گویند؟» را توییت کرد؛ این جمله با واکنش‌های زیادی از سوی کاربران در توییتر روبه‌رو شد.

و بی‌اساس». رئیس‌جمهوری گفت: «ما در مذاکرات هسته‌ای به جهانبان گفتیم شما نمی‌توانید فناوری‌های پیشرفته را در چند کشور محدود کنید و به سایر کشورها بگویید نباید به این عرصه وارد شوید». روحانی تصریح کرد: «امسال در سازمان ملل اگر سخنی تند و حملهای مطرح شد به آنتهایی مربوط بود که از فرصت برجام به‌خوبی استفاده نمی‌کنند و اگر سخن تندی گفته شد به آنتهایی بود که به مردم یمن اجناس پنج‌برابر می‌کنند».

تاکید بر حل مشکل آب

رئیس‌جمهوری در جمع مردم قزوین افزود: «شما مشکل آب دارید با اینکه سرزمین قزوین دشت حاصلخیز است اما بهره‌برداری از منابع آب‌های زیرزمینی با توان آنها سازگار نیست، افت منابع زیرزمینی در این استان می‌تواند برای همه هشدار باشد». روحانی گفت: «در استان قزوین حتی برای آب آشامیدنی هم مشکلاتی وجود دارد و مشکل فاضلاب شهرستان‌ها نیز باید حل‌وفصل شود». او افزود: «مسئله توسعه راه‌ها و راه‌آهن نیز از برنامه‌های دولت است تا مردم به‌راحتی بتوانند به تهران، زنجان و رشت سفر کنند که دوخطه‌گردن راه‌آهن قزوین- تهران در این راستا تعریف می‌شود. البته راه‌آهن قزوین - زنجان و قزوین - رشت هم باید دوخطه شود که به‌زودی آغاز خواهد شد».

رهبری در ۲، ۳ سال گذشته بر دوقطبی‌نشدن جامعه تاکید کرده‌اند

روحانی همچنین در دیدار علما، ایثارگران و برگزیدگان استان قزوین، همه اقشار جامعه را به حفظ وحدت و تلاش برای آبادانی و رونق اقتصادی ایران اسلامی فراخواند و تاکید کرد: «اختلاف سلیقه اشکال ندارد؛ اما بسیار مهم است که به‌عنوان اعضای یک خانواده، اهداف اصلی و مهم را کم نکنیم و همه برای ایران قدرتمند بکوشیم».

به گزارش «ایبنا»، او افزود: «ما همه یک کشور، یک رهبری و یک دولت داریم و باید همگان خود را عضو یک

در یادمان شهید، به شهیدان سرافراز ادای احترام و با قرائت فاتحه علو درجات آنان را از خداوند متعال مسئلت کردند. فرمانده کل قوا، سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند. در این مراسم، یک روحانی نمونه، یک ایثارگر نمونه، سه نفر از فرماندهان، دو نفر از استادان و پژوهشگران و شش نفر از دانش‌آموختگان نمونه دانشگاه‌های ارتش هدایای خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند. همچنین فرمانده دانشگاه شهید ستاری دانشنامه دانش‌آموختگان دانشگاه را اخذ کرد و نماینده دانش‌آموختگان و نماینده دانشجویان دانشگاه شهید ستاری نیز مفتخر به دریافت درجه و سردوشی شدند.

فراتر سوسکندنامه دانشجویان جدید، اجرای سرود دسته‌جمعی و رزمایش میدانی «مدافعان حریم ولایت» از دیگر برنامه‌های مراسم بود. در این مراسم، همچنین امیر سرلشکر عطاالله صالحی، فرمانده کل ارتش با تاکید بر آمادگی ارتش، خاطرنشان کرد: «ارتش انقلابی ملت ایران بر تهدیدات استیکار جهانی به سرکردگی آمریکا و توطئه‌های انگلیس و رژیم صهیونیستی به‌خوبی اشراف دارد و آماده پاسخ‌گویی و دفع هرگونه تجاوز و تهدید دشمن در دوتر از مرزها هستیم». امیر سرتیپ دوم هادیان، فرمانده دانشگاه علوم هوایی شهیدستاری، نیز گزارشی از روند تحصیلی و آموزش‌های تخصصی، علمی و برنامه‌های تربیتی دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاه‌های افسری ارتش بیان کرد. در ادامه مراسم، یگان‌های حاضر در

میدان از مقابل جایگاه رژه رفتند.

می‌خواستند در تهران حادثه ایجاد کنند

محسن رضایی: داعش اقدام به ورود به ایران کرده و نیروهای امنیتی آنها را گرفته‌اند. سه‌ماه پیش خواستند در نماز جمعه تهران خودشان را منفجر کنند. در بین راه همدان و کردستان دستگیر شدند. قرار بود در تهران مجبور به بمب شوند و حادثه ایجاد کنند.**(نسیم‌آتلاین)**

رئیس‌جمهور، مذاکرات خارجی را مورد اشاره قرار داد و افزود: «مذاکرات خارجی همانند معاملات تجاری است که در آن کالایی فروخته یا خریده می‌شود که در آن همه‌چیز به صورت صدردصد محقق نمی‌شود، چراکه اگر هر چیز به صورت صدردصد محقق شود دیگر نیازی به مذاکره نیست». روحانی ادامه داد: «پنج یا شش مسئله است که دشمنان در مذاکره کوتاه می‌آیند و دوتا طرف مقابل و در دیای سیاست نیز همین‌طور است که طرف‌های مقابل برای خواندن اعلامیه حضور نمی‌یابند، همان‌طور که سبک دولت قبلی بود؛ باید بدانیم سبک دولت قبلی تا قیامت هم جواب نمی‌دهد».

رئیس‌جمهوری گفت: «هدف از انجام مذاکرات، بازکردن فضا بود و اگر بخواهیم کل کار این دولت را تشریح کنیم این بود که در فضای اقتصادی و اجتماعی، سیاسی و روابط خارجی آرامشی را به وجود بیاورد و این آرامش هدف دولت بود».

روحانی با اشاره به اتفاقات اخیر و حمله به سفارتخانه‌ها، ایجاد آرامش در همه مسائل و ایجاد راه‌مهم‌ترین بخش رویکرد دولت تا پایان کار آن عنوان کرد و گفت: «این نمی‌شود که برخی بپزنند و سفارتخانه‌ها را آتش بزنند و بعد از آن روابط ما نیز آتش بگیرد و این نمی‌شود که کسی چیزی را خراب کند که ما نتوانیم امور را پیش ببریم و برجام برای مملکت گشایشی بود که ایجاد شد و در توافق هسته‌ای خواستیم فضا را مهیا کنیم تا هرروز یک گشایشی ایجاد کنیم».

او ادامه داد: «هرچه برای حل مسائل پیش می‌رویم یک داستانی به وجود می‌آورند، به‌طوری‌که ما کشوری هستیم که در نقطه نخست مقابله با تروریسم قرار داریم که بدفعه FATF را نجس اعلام می‌کنند». روحانی گفت: «این مبارزه با تروریسم باید از قوانین لازم بهره‌گیری شود و ما نیز نسبت به مسائل مختلف و پول‌شویی از لحاظ مالی و بانکی اقدامات لازم را انجام می‌دهیم و این اقدامات را باید به دنیا اعلام کنیم، پس هیچ‌کس نباید بخودی به ما تهمت بزند».

او اضافه کرد: «ما نه بمب داشتیم، نه هدفمان بمب‌سازی بود و نه دنبال آن بودیم، اما دنیا ما را محکوم به دنبال بمب‌رفتن می‌کرد که در این مذاکرات قزوین، برگزار شد، گفت: «برخی زمانی می‌گفتند برجام اثری ندارد، اما امروز که آثار برجام را دیده‌اند خود اذعان به آن داشته و می‌گویند چرا آثار آن کم است». به گزارش «فارس»، او تصریح کرد: «همه‌جا باید حواسمان جمع بوده و منطقی رفتار کنیم و منافع ملی را مورد توجه قرار دهیم».

او افزود: «ما در یک مبارزه حقوقی، فنی و سیاسی توانستیم موفق به بستن این پرونده در آژانس شیوم و اعلام کنیم که ایران به‌دنبال بمب هسته‌ای نیست؛ اگر امروز در حوزه پول‌شویی و همچنین دیگر موارد به دنیا اعلام می‌کنیم که به‌دنبال پول‌شویی نبوده و حامی تروریسم نیستیم، آیا اتفاق بدی است؟»

خبر

عارف:

احمدی‌نژاد باید دربارۀ اختلاس‌های آن دوره پاسخ‌گو باشد

● **ایلنا:** محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، با اشاره به نهی رهبری از حضور رئیس دولت سابق در انتخابات تصریح کرد: فرمایش‌های مقام معظم رهبری در همه امور فصل‌الخطاب است و هم آقای احمدی‌نژاد و هم دیگران باید به اجرای این فرمایش‌ها پایبند باشند. عارف افزود: آنچه مسلم است، «نهی رهبری» به عملکرد احمدی‌نژاد برمی‌گردد چراکه درباره عملکرد رئیس دولت‌های نهم و دهم سؤال‌های جدی وجود دارد و احمدی‌نژاد و مسئولان نزدیک به او باید نسبت به اختلاس‌هایی که انجام شده و مشکلات فراوان مالی و اقتصادی که به‌وجود آمده، پاسخ‌گو باشند. رئیس مجمع نمایندگان تهران همچنین با اشاره به تذکر محمود صادقی که از محکومیت مالی قطعی ۴۸هزارمیلیاردتومانی دولت گذشته که ۱۲ هزار میلیارد تومان آن مربوط به شخص احمدی‌نژاد است، خبر داده بود، گفت: قطعا درباره چنین تخلف‌هایی بررسی‌های لازم انجام می‌شود و امیدواریم در فضایی کارشناسی همه عملکردها بررسی شود و درصورتی‌که خطایی به وقوع پیوسته، با آن برخورد شود. عارف در پاسخ به این سؤال که آیا فراکسیون امید قصد دارد به این تخلف‌ها ورود کند، گفت: البته هنوز به‌صورت رسمی به این مباحث ورود نکرده‌ایم، اما بی‌شک مقابله با فساد یکی از مهم‌ترین اولویوت‌های فراکسیون است، چراکه کشور گرفتار این مسائل است و فکر می‌کنم در همه بخش‌ها، ازجمله در دولت‌ها باید این مسائل با جدیت بررسی شود.

انتقاد فراکسیون امید از برخورد دوگانه با رسانه‌ها

● **ایلنا:** بهرام پارسی‌ای، سخنگوی فراکسیون امید مجلس، با اشاره به برگزاری جلسه روز سه‌شنبه هیأت‌رئیسه این فراکسیون، گفت: در این جلسه صحبت‌هایی درباره لزوم حمایت از رسانه‌ها و اصحاب رسانه مطرح شد و درباره برخورد دوگانه با رسانه‌ها و افرادی که در رسانه‌ها و فضای مجازی اثرگذار هستند، انتقادهایی صورت گرفت. نماینده اصلاح‌طلب مردم شیراز در مجلس تصریح کرد: فراکسیون امید از تمامی رسانه‌ها و افرادی که به شفافیت فضای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در جامعه یاری می‌کنند، حمایت خواهد کرد.

بازگشت پرونده گلی‌بور برای اجرا

● **شرق:** آزیتا قربه‌بیگلر، وکیل علیرضا گلی‌بور که پیش از این از ارسال پرونده موکلبش به دیوان‌عالی کشور خبر داده بود، گفت: با قول مساعدت قبلی مسئولان دیوان‌عالی کشور و همین‌طور معاون محترم دادستان و دادیار اجرای احکام جرائم امنیتی، آقای حاجیلو مبنی بر رفع مشکل پیش‌آمده و ارسال اشتباه پرونده موکلم علیرضا گلی‌بور به دیوان‌عالی کشور و در مراجعه روز شنبه متوجه رسیدگی در فوریت پرونده و تأیید دادیار اظهارنظر شدم و پرونده برای رسیدگی به روند عادی و اجرای آن با دستور تفکیک به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران نزد قاضی صلواتی تحویل پست قضائی شده است. او افزود: طبق توصیه دبیر محترم شورای‌عالی امنیت ملی جناب آقای ششمخانی حکم موکلم با اعمال ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی به ۱۵ سال کاهش یافته که امیدوارم به این وسیله آزادی مقابل موکلم هرچه‌سریع‌تر فراهم شود.

سخنگوی قوه قضائیه:

هودفر با وثیقه ۵۰۰میلیون تومانی آزاد شد

● **میزان:** سخنگوی قوه قضائیه درباره روند آزادی هما هودفر گفت: در مرحله اول تحقیقات، بازپرس پرونده برایش قرار وثیقه ۱۵۰میلیون تومانی صادر کرده بود اما در مرحله دادگاه قاضی وثیقه را به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش داد. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در جمع خبرنگاران و در حاشیه دیدار با حسین بن علی بن زاهر الهلایی دادستان کل کشور عمان افزود: در این پرونده تا‌وجه به برگزاری جلسات دادگاه، متهم توانست با تأمین قرار وثیقه از زندان آزاد شود و منتظر صدور حکم بود. طبیعتاً همه متهمی که دادگاه با پذیرش قرار وثیقه‌اش موافقت می‌کند، آزاد می‌شود و بعد از آن هم اگر بخواهد از کشور خارج شود، دو حالت دارد؛ یا اینکه ممنوع‌الخروج است یا اینکه ممنوع‌الخروج نبوده و می‌تواند از کشور خارج شود. معاون اول دستگاه قضا خاطرنشان کرد: اگر فردی ممنوع‌الخروج باشد هم می‌تواند با هماهنگی مقام رسیدگی‌کننده به پرونده و کسب موافقت او از کشور خارج شود. درباره این فرد هم به طور قطع یا ممنوع‌الخروج نبوده یا اگر بوده توانسته است موافقت قاضی را اخذ کند.

بریده‌اخبار

● سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان: شکایات خبرنگاران از قاضی‌بوردنوبت رسیدگی/ایبنا
● سردار غلامرضا جلالی: اعمال ممنوعیت استفاده از گوشی‌های هوشمند برای مسئولان/تسنیم